PROJETO DE LEI Nº. 0107/2007.

DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2007.

SÚMULA: INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE COMEMORAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT, O DIA DO ESTUDANTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GERSON LUIZ FRANCIO – PSB, Vereador com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Art. 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica instituído no Calendário Oficial de Comemorações do Município de Sorriso/MT, o “DIA DO ESTUDANTE”, a ser comemorado no dia 11 (onze) de Agosto de cada ano.

Art. 2º - Tal honraria, visa homenagear e valorizar os Estudantes de nosso Município, incentivando-os ainda mais em suas atividades escolares.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de setembro de 2007.
Gerson Luiz Frâncio
Vereador - PSB